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BRASIL 
 
Ernesto Carrara 
Assessor para Assuntos de Integração Sul-Americana 
Secretária de Planejamento e Investimentos Estratégicos 
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão 
Esplanada dos Ministérios, Bloco K, 3º Andar 
Brasilia, Brasil 
Tel: (5561) 2020-4080 
ernesto.carrara@planejamento.gov.br 
 
João Carlos Parkinson 
Ministro - Director de Relaciones Económicas de América del Sur 
Ministério das Relações Exteriores 
Esplanada dos Ministérios, Palacio Itamaraty, Bloco H 
Brasília, Brasil 
Tel: (5561) 2030-8635 
joao.parkinson@itamaraty.gov.br 
 
 
CHILE 
 
Lucas Palacios Covarrubias 
Subsecretario de Obras Públicas 
Ministerio de Obras Públicas 
Morandé 59, Piso 6 
Santiago de Chile 
 
Rigoberto García González 
Coordinador Internacional  
Ministerio de Obras Públicas 
Morandé 59, Piso 6 
Santiago de Chile 
Tel: (562) 2449-3205 
Fax: (562) 2449-3286 
rigoberto.garcia@mop.gov.cl 
 
Pablo Manterola 
Jefe 
Departamento Ferroviario 
Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones 
Amunategui 139, Piso 7 
Santiago de Chile 
Tel: (562) 2421-3423 
pmanterola@mtt.gob.cl  
 
Hans Voigt 
Asesor  
Departamento Ferroviario 
Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones 
Amunategui 139, Piso 7 
Santiago de Chile 
Tel: (562) 2421-3702 
hvoigt@mtt.gob.cl  
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PARAGUAY  
 
Luís María Pereira 
Viceministro de Transporte  
Coordinador Nacional de IIRSA y COSIPLAN 
Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones 
Oliva y Alberdi 
Asunción, Paraguay 
Tel: (595 21) 440-857 
lpereira@rieder.net.py; lpereira@mopc.gov.py 
 
Luís Añazco Franco 
Coordinador Institucional COSIPLAN  
Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones 
Asunción, Paraguay 
Tel: (595 21) 414-9561 
luisdafa@gmail.com;  luisdaf9@gmail.com  
 
Diego E. López Garay 
Encargado de Infraestructura Física  
Ministerio de Relaciones Exteriores 
Asunción, Paraguay 
dlopez@mre.gov.py  
 
 
PERÚ  
 
Adrián Lazo Díaz 
Director de Planeamiento  
Ministerio de Transporte y Comunicaciones  
Jr. Zorritos N° 1203, Cercado de Lima 
Lima, Perú  
Tel: (511) 615-7879 
alazo@mintc.gob.pe 
 
Carlos Noriega García 
Director de Ferrocarriles 
Ministerio de Transporte y Comunicaciones  
Jr. Zorritos N° 1203, Cercado de Lima  
Lima, Perú 
Tel: (511) 615-7803 
cnoriega@mtc.gob.pe 
 
 
URUGUAY 
 
Pablo Genta Buzzetti 
Viceministro de Transporte 
Ministerio de Transporte y Obras Públicas  
Rincón 575, Pisos 4 y 5  
Montevideo, Uruguay 
Tel: (5982) 915-8882 
Fax: (5982) 916 3122   
pgenta@mtop.gub.uy 
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Beatriz Tabacco  
Directora Nacional de Planificación y Logística 
Ministerio de Transporte y Obras Públicas 
Rincón 575, Piso 12 
Montevideo, Uruguay 
Tel: (5982) 915-7933 Ext. 21203 
btabacco@mtop.gub.uy 
 
VENEZUELA  
 
Henry Nava 
Jefe 
Oficina de Asuntos Internacionales 
Instituto de Ferrocarriles del Estado 
Estación Charallave Norte – Estado de Miranda 
Caracas, Venezuela 
Tel: (58 41) 4277-4156 
nava.henry@gmail.com  
 
 
SECRETARÍA GENERAL DE UNASUR  
 
Humberto Molina 
Asesor de la Secretaría General 
Unión de Naciones Suramericanas - UNASUR 
Av. 6 de Diciembre N° 24-04 y Wilson 
Quito, Ecuador 
Tel: (5932) 255-4034 
humberto.molina@unasursg.org; humolina@gmail.co 
 
 
COMITE DE COORDINACIÓN TÉCNICA - CCT 
 
 
BID, BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO 
 
Patricio Mansilla 
Especialista en Infraestructura 
Avenida Pedro de Valdivia 193, Piso 10, Correo 9  
Santiago de Chile 
Tel: (562) 2431-3713 
patricioma@iadb.org  
 
 
CAF, BANCO DE DESARROLLO DE AMÉRICA LATINA 
 
Jorge Horacio Kogan 
Asesor Vicepresidencia de Infraestructura 
Av. Luis Roche, Torre CAF, Piso 11, Altamira 
Caracas, Venezuela 
Tel: (58212) 209-2429 / (5411) 5315-6280 
jkogan@caf.com 
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FONPLATA 
 
Pedro Sosa Pinilla 
Jefe de Operaciones 
Av. Irala 573 
Santa Cruz de la Sierra, Bolivia 
Tel: (5913) 336-6611 int 260 
psosa@fonplata.org  
 
SECRETARÍA DEL CCT DE IIRSA  
 
Alejandra Radl 
Asociada en Integración y Comercio 
BID-INTAL 
Esmeralda 130 
Buenos Aires, Argentina 
Tel: (5411) 4323-2360 
alejandrara@iadb.org;  
secretaria@iirsa.org 
 
Ignacio Manuel Estévez 
Economista 
BID-INTAL 
Esmeralda 130, Piso 16 
Buenos Aires, Argentina 
Tel: (5411) 4323-2369 
ignacioe@iadb.org 
 
 
 


